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Det som de framförde som väldigt positivt var att de 
flesta träden ligger i samma riktning så det går hyfsat bra 
att hålla uppe produktionen men de sa också att det är 
tidspress att hinna upparbeta så mycket som möjligt innan 
snön kommer och träden därför sitter fast mycket hårdare. 
Planen är att hinna så mycket det är möjligt nu i höst och 
sedan börja om igen när träden tinat fram igen i vår. Det 
är många maskinlag som arbetar inom ganska begränsad 
geografi och det skapar också en del logistiska utmaningar. 
Det är många transporter och vägarna tar stryk. 

Sveriges Skogstjänstemannaförening var värd för GCM 
(Governing Council Meeting) inom UEF (Union of Euro
pean Foresters) i slutet av augusti och början av september. 
Det kommer ett längre referat senare i det här numret 
men jag måste ändå nämna lite om mötet. Min personliga 
reflektion är att mötet gick väldigt bra och att de tillresta 
delegaterna från 10 andra länder i Europa verkligen uppskat
tade på vilket sätt vi hade ordnat det med boende på Färna 
Herrgård, seminariet med den kvalité på föreläsare vi hade 
och skogsexkursionen hos Sveaskog på Färna Ekopark där 
de reflekterade över det unika i att ha ett så stort område där 
man kunde jobba med naturvård och produktion samstäm
migt. Det kändes efteråt som att vi har lyckats visa svenskt 
skogsbruk på ett mycket bättre och trovärdigare sätt än den 
bild som visas i media eller som man målar upp i Bryssel. 
Det är en högst personlig men ändå viktig sammanfattning 
att det är viktigt att vi syns och att vi talar om vad vi gör 
och att vi gör det med stolthet för vi gör det väldigt bra.

Thomas Esbjörnsson 
Ordförande Sveriges Skogstjänstemannaförening
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Hej alla!

Det har nu gått en tid sedan vi började arbeta 
igen efter välbehövliga semestrar och vi kan nu 
också konstatera att det är inte alltid som det 
blir som man tänker. 

Före semestern med den vårtorka vi hade så var farhågan 
stor att vi skulle få en sommar liknande den vi hade 2018 
med väldigt torrt och varmt och som då resulterade i många 
och stora skogsbränder. Så här efteråt så kan vi konstatera 
att det istället blev väldigt regnigt med stora översväm
ningar som följd och att det i sin tur ställt till det för våra 
bönder med uteblivna eller kraftigt minskade skördar. Som 
kulmen på det våta och blåsiga vädret så kom då dessutom 
stormen Hans eller Hasse som den nu kallas bland skogsfolk 
i Västerbotten. En personlig reflektion över att man valt att 
kalla stormen för Hasse är att det blir lite avdramatiserat om 
man gör så.

Stormen Hans har uppskattningsvis fällt drygt 1 miljon 
kubikmeter skog inom ett ca 75 000 hektar stort område 
som sträcker sig från Norsjö till norr om Malå i Väster
botten. Jag åkte själv och besökte stormområdet i mitten 
av september och träffade då flera maskinlag som avverkar 
inom ett område rakt norr om Malå på Sveaskogs marker. 
De maskinförare jag träffade var på väldigt gott humör 
och skämtade bland annat om att ”det är ända sedan hug
gartiden som det varit så mycket skogsfolk koncentrerat 
på så litet geografiskt område” Det visar sig framförallt på 
kvällarna då alla har arbetsbelysningen igång och att de då 
ser maskiner i alla väderstreck. 

Stormen Hans 
har fällt drygt 

1 miljon kubikmeter 
skog på ett område 
av 75 000 hektar.

Forts. nästa sida. 

SSF nytt
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Vad händer annars i omvärlden då? 
Skogsindustrierna har presenterat sina framtidslöften.
Kortfattad sammanfattning: Skogsindustrierna presen
terade nyligen ett antal framtidslöften och målsättningar till 
2040 för skogsnäringen och de anslutna företagen. Löftena 
består i följande:

• Till 2040 ska skogsindustrins klimatnytta öka med 
30 procent genom ökad kolbindning, substitution och 
minskade fossila utsläpp. Viktiga förutsättningar för mål
sättningen är bland annat mer forskning och kunskap 
kring substitutionseffektens betydelse i klimat arbetet, 
gränsvärden för produkters klimatbelastning samt fler 
gemensamma satsningar för en ökad tillväxt i skogen.

• 2040 ska skogsindustrins produkter vara helt fossilfria 
och återvinningsbara bland annat genom att ha helt 
fossilfria produkter 2035 (ersätta återstående fossilt 
material med biobaserat), fossilfria transporter år 2040, 
återbrukbara träprodukter år 2030 samt helt återvin
ningsbara produkter år 2030. Viktiga förutsättningar 
är bland annat att förändra synen på avfall och till

hörande lagstiftning, utveckla fler fossilfria kemikalier 
och insatsvaror, förändra och utveckla regelverk och 
standarder så att de underlättar återbruk samt öka till
gången på biodrivmedel till konkurrenskraftigt pris.

• 2040 ska Sverige ha livskraftiga skogar med en rikare 
biologisk mångfald bland annat genom att utveckla 
hänsynsarbetet och ta fram innovativa åtgärder som 
gynnar biologisk mångfald och sträva efter mer 
variationsrika skogar, avsätta större sammanhängande 
skogsarealer för att möjliggöra praktiska försök med 
alternativa skogsskötselmetoder, mer forskning samt 
som ett första delmål att nå mätbar förbättring av 
tillståndet för den biologiska mångfalden i det brukade 
skogslandskapet till år 2030. Viktiga förutsättningar 
är bland annat att satsa på forskning om vilka åtgär
der som bäst gynnar den biologiska mångfalden och 
vilka effekter klimatförändringarna har på skogen och 
på den biologiska mångfalden samt att ta fram och 
använda tillförlitliga och trovärdiga mätmetoder för att 
säkerställa att naturvårdsinsatser gör verklig nytta.

Stormen Hans, eller Hasse som den kallas av skogsfolk i Västerbotten.

När Ursula van der Leyen öppnade EU:s arbete 
nu i höst, gjorde hon det utan sin vapendragare 
i gröna frågor Frans Timmermanns. 

Frans Timmermanns lämnar sin post som vice ordförande 
i kommissionen för att kandidera inom politiken hemma 
i Holland. I och med det ljuder tonerna kring skog helt 
annorlunda. Kommissionen ser skogen som en lösning på 
många utmaningar i omställningen till hållbarhet. Tidigare 
har skogen varit koldioxidbindare och bas för biologisk 

Skogens uppgift framåt
mångfald som bäst står orörd. Skogarna i norr nämns som 
en resurs, i stället för utarmade och sönderhuggna. 

EU valet 2024 står för dörren, och kanske är det nyckeln 
som behövs för att EU ska höja blicken från sina byrå
kratiserade idéer som gick över styr under pandemin då 
man fick byråkratisera fritt, utan input från verkligheten. 

Är det möjligen ljuset i tunneln för ”brukade skogar”? 
Jag är beredd att tro det

Mårten Gustafsson, styrelsen för Union of European foresters
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Är det möjligt att öka den biologiska  
mångfalden i produktionsskogen

Färna Ekopark på morgonen.

Biologisk mångfald i produktionsskog var huvud-
ämnet för två fullspäckade dagar när UEF sam-
lades i Färna, Bergslagen.

Ledarnas branschförening SSF, Sveriges Skogstjänstman
naförening med ordförande Thomas Esbjörnsson och 
styrelseledamöter Mårten Gustavsson, Yvonne Hedman 
Nordlander, Anders Englund, Martin Norberg och Sven
Erik Sjöberg arrangerade två fullspäckade dagar med 
seminarier och fältbesök i Skinnskatteberg för 30tal inter
nationella gäster från hela Europa. Mardjan Dubois, avtal 
och branschansvarig deltog vid mötet.

SSF är sedan många år medlem i den europeiska 
branschorganisationen UEF (Union of European Fores
ters) vilken är en federation av professionella europeiska 
skogsorganisationer. UEF startades 1965 och har idag 25 
medlemsorganisationer från 21 europeiska länder och cirka 
85 000 skogsbrukare verksamma i statliga, kommunala och 

privatägda skogar runt Europa.
Deltagarna välkomnades till Bergslagen av Landshöv

dingen i Västmanland, Johan Sterte som introducerade 
deltagarna till regionens industriella historia från tidig 
1700tal som silverbrytning, utvinning av uran, produktion 
av träkol och naturligtvis fram till idag produktionsskog 
och träindustri.

Ledarnas branschförening SSF lyckades samla både 
politiker och skogsexperter på plats. EUparlamentariker 
Jessica Polfjärd berättade från sitt perspektiv och lyfte 
vikten av att rösta på rätt person för Sverige inför EUvalet 
i juni 2024. Tomas Lundmark, professor emeritus vid SLU 
i Umeå, som pratade om skogsbruket i dag och i morgon 
och hur skogsbruket ska klara alla de krav som ställs från 
samhälle, industri och miljöpolitik. Även klimatforskaren 
Johan Kuylenstierna, generaldirektör på Formas samt Sven
Erik Hammar, ordförande för CEPF som även modererade 
paneldiskussionen deltog. 
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Det 25:e GCM på väg att dra igång. Hans Jacobs, tyska BDF, och Martin Norberg, SSF, i förgrunden.

Lunchen intogs på SLU, Sveriges lantbruksuniversitet i 
Skinnskatteberg där man utbildar cirka 60 skogsmästare 
varje år. Vill du veta mer om SLU läs här: www.slu.se

Konferensen inkluderade även fältbesök i Sveaskogs Eko
park i Färna samt skörd av produktionsskog. Läs gärna mer 
om Färna Ekopark här: www.sveaskog.se/upplevnaturen/
besoksomraden/ekoparkfarna

Skogsbruket i Sverige står inför stora utmaningar som 
en följd av klimatförändringar samtidigt som Sveriges 
skogsägare behöver förhålla sig till EU:s skogsstrategi och 
kommande lagstiftning initierad av övriga medlemsländer 
i EU utan hänsyn till Sverige och Nordens förutsättningar 
och traditioner. 

Vid pennan: Mardjan Dubois, Avtal och Branschansvarig

Moderator Sven-Erik Hammar med föreläsarna Tomas Lundmark, Jessica Polfjärd och Johan Kuylenstierna.
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Följ oss på sociala medier:

 SSFLedarna
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Redaktionsråd: 
Sven-Erik Sjöberg
Bingbyv. 11, 794 33 Orsa 
070331 52 30, ses025043469@gmail.com

Thomas Esbjörnsson
Örnsköldsvik, 070550 82 35
thomas.esbjornsson@sveaskog.se

Yvonne Hedman Nordlander
Falun, 070584 45 59
yvonne.hedman.nordlander@storaenso.com
WEBMaster

SSF 
Bingbyvägen 11
794 33 ORSA

Ansvarig utgivare:
Sven-Erik Sjöberg

Har ni frågor eller synpunkter kontakta oss på: ssfledarna@gmail.com  •  www.ledarna.se/ssf

Mårten Gustafsson
Köping, 010482 81 63 
marten.gustavsson@mellanskog.se

Martin Norberg
Bjästa, 070293 29 13
martin.norberg@rundvirkeskog.se

SSFnytt önskar alla en fortsatt fin höst.

SSF Ledarna finns på Facebook, LinkedIn och Insta-
gram. Gå in och följ oss på de sociala medier som 
du använder. Vi skapar tillsammans nätverk, lyfter 
viktiga frågor och samspelar.

SSF Ledarna på sociala medier


